
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении списка лиц, ответственных за прием и обработку
заявлений на участие в государственной итоговой аттестации, 

поступивших через региональный портал государственных услуг 
на территории Тульской области в 2025 году

В соответствии с пунктом 19 приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования» и пунктом 15 приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», в целях организации приема 
заявлений на участие в государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) на 
территории Тульской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список лиц, ответственных за прием и обработку 
заявлений на участие в ГИА, поступивших через региональный портал 
государственных услуг Тульской области в 2025 году (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания 
министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

исп.: Улыбина Елена Сергеевна 
тел. 8(4872) 55-98-25



Приложение к приказу 
министерства образования 

Тульской области 
от / 2? 2024 г.

Список лиц, ответственных за прием и обработку заявлений на участие в ГИА, поступивших 
через региональный портал государственных услуг Тульской области в 2025 году

N
п\п Наименование МО Фамилия Имя Отчество Краткое наименования ОО Должность

1. Алексинский р-н Розенберг Алла Исааковна МБОУ "Авангардская СОШ №7" Заместитель директора
2. Алексинский р-н Короткова Татьяна Сергеевна МБОУ "Авангардская СОШ №7" Лаборант
3. Алексинский р-н Бубнова Ольга Николаевна МБОУ "Александровская СОШ №23" И.о. директора
4. Алексинский р-н Бережкова Светлана Владимировна МБОУ "Буныревская СОШ №14" Директор
5. Алексинский р-н Кирсанова Елена Вячеславовна МБОУ "Буныревская СОШ №14" Заместитель директора
6. Алексинский р-н Белова Ирина Александровна МБОУ "Гимназия №13" Заместитель директора
7. Алексинский р-н Кирсанов Николай Николаевич МБОУ "Гимназия №18" Заместитель директора
8. Алексинский р-н Г рачева Светлана Михайловна МБОУ "Гимназия №18" Заместитель директора
9. Алексинский р-н Королева Оксана Владимировна МБОУ "Поповская СОШ №19" Заместитель директора
10. Алексинский р-н Удалова Милана Николаевна МБОУ "Поповская СОШ №19" Заместитель директора
11. Алексинский р-н Рыбин Андрей Юрьевич МБОУ "Пушкинская ООШ №22" Директор
12. Алексинский р-н Михайлина Ольга Викторовна МБОУ "Пушкинская ООШ №22" Заместитель директора
13. Алексинский р-н Косарева Татьяна Юрьевна МБОУ "Сеневская ООШ №21" Заместитель директора
14. Алексинский р-н Толкачев Евгений Александрович МБОУ "Сеневская ООШ №21" И.о. директора
15. Алексинский р-н Рачейскова Ольга Васильевна МБОУ "СОШ №1" Заместитель директора
16. Алексинский р-н Володина Татьяна Анатольевна МБОУ "СОШ №1" Заместитель директора
17. Алексинский р-н Малашина Нина Владимировна МБОУ "СОШ №11" Заместитель директора
18. Алексинский р-н Шестова Ольга Александровна МБОУ "СОШ №2" Заместитель директора
19. Алексинский р-н Ларионова Елена Владимирован МБОУ "СОШ №3" Заместитель директора
20. Алексинский р-н Брегадзе Светлана Юрьевна МБОУ "СОШ №3" Заместитель директора
21. Алексинский р-н Николаев Дмитрий Андреевич МБОУ "СОШ №5" Заместитель директора
22. Алексинский р-н Бекетова Ольга Александровна МБОУ "СОШ №5" Учитель



23. Алексинский р-н Г агарин Алексей Юрьевич

МБОУ "Спас-Конинская СОШ №24 
им. Героя Советского Союза М.С. 
Поливановой" Директор

24. Алексинский р-н Анохин Андрей Юрьевич

МБОУ "Спас-Конинская СОШ №24 
им. Героя Советского Союза М.С. 
Поливановой" И.о. директора

25. Алексинский р-н Прохорова Инна Владимировна МБОУ "Шелепинская СОШ №27" Заместитель директора
26. Алексинский р-н Балашенко Олеся Александровна ГОУ ТО "Алексинская школа" Учитель
27. Алексинский р-н Трофимова Людмила Юрьевна МБОУ "Борисовская НОШ №26" Воспитатель
28. Алексинский р-н Калинин Владимир Александрович МБОУ "СОШ №9" Заместитель директора
29. Арсеньевский р-н Макаров Игорь Николаевич МОУ "Арсеньевская СОШ" Директор
30. Арсеньевский р-н Г оловань Марина Николаевна МОУ "Арсеньевская СОШ" Заместитель директора
31. Арсеньевский р-н Панченко Лариса Евгеньевна МОУ "Белоколодезская ООШ" Директор
32. Арсеньевский р-н Пронькина Татьяна Николаевна МОУ "Белоколодезская ООШ" Заместитель директора
33. Арсеньевский р-н Г ебекова Зулейхат Залибековна МОУ "Голубоченская ООШ" И.о. директора
34. Арсеньевский р-н Исаева Лариса Сергеевна МОУ "Кузьменская СОШ" И.о. директора
35. Арсеньевский р-н Фандеева Татьяна Владимировна МОУ "Литвиновская ООШ" Директор
36. Арсеньевский р-н Уракова Нина Леонидовна МОУ "Литвиновская ООШ" Учитель
37. Арсеньевский р-н Азарова Елена Александровна МОУ "Первомайская СОШ" Директор
38. Арсеньевский р-н Хакимова Гульчехра Алимжановна МОУ "Первомайская СОШ" Заместитель директора
39. Арсеньевский р-н Терешина Оксана Г ригорьевна МОУ "Пристанционная СОШ" И.о. директора
40. Арсеньевский р-н Чибисова Нина Николаевна МОУ "Пристанционная СОШ" Заместитель директора
41. Арсеньевский р-н Кускова Екатерина Владимировна МОУ "Ясенковская ООШ" Заместитель директора
42. Арсеньевский р-н Игнатьева Наталья Николаевна МОУ "Ясенковская ООШ" Учитель
43. Арсеньевский р-н Назарова Ольга Николаевна МОУ "Кузьменская СОШ" Учитель

44. Белевский р-н Басанская Валентина Юрьевна
МБОУ "СОШ №1" г. Белева 
Тульской области Заместитель директора

45. Белевский р-н Морозова Светлана Николаевна
МБОУ "СОШ №3" г. Белева 
Тульской области Заместитель директора

46. Белевский р-н Добрыднева Елена Викторовна МОУ "Будоговищенская ООШ" Заместитель директора

47. Белевский р-н Лапина Елена Владимировна
МОУ "Величненская ООШ" 
Белевского района Заместитель директора

48. Белевский р-н Ожегова Нина Павловна МОУ "Бобриковская СОШ" Главный бухгалтер



49. Белевский р-н Жмурина Любовь Николаевна МОУ "Бобриковская СОШ" Заместитель директора
50. Белевский р-н Кузьмина Лариса Николаевна МОУ "Болотская СОШ" Главный бухгалтер
51. Белевский р-н Ефимова Ирина Суреновна МОУ "Болотская СОШ" Учитель

52. Белевский р-н Харькова Татьяна Владимировна
МОУ "Жуковская ООШ" Белевского 
района Бухгалтер

53. Белевский р-н Лапыгина Елена Владимировна
МОУ "Жуковская ООШ" Белевского 
района Заместитель директора

54. Белевский р-н Денисенкова Вера Г еннадьевна
МБОУ "СОШ №4 г. Белева Тульской 
области" Заместитель директора

55. Белевский р-н Гусева Ирина Романовна
МОУ "Новодолецкая ООШ" 
Белевского района Тульской области Учитель

56. Богородицкий р-н Ушакова Вера Александровна МОУ СШ №23 Заместитель директора
57. Богородицкий р-н Бражникова Надежда Александровна МОУ СШ №24 Учитель
58. Богородицкий р-н Илюхина Людмила Николаевна МОУ СШ №24 Заместитель директора
59. Богородицкий р-н Дуванова Ирина Васильевна МОУ СШ №25 Учитель
60. Богородицкий р-н Сидорина Юлия Анатольевна МОУ СШ №25 Заместитель директора
61. Богородицкий р-н Протас Валентина Михайловна МОУ СШ №26 Директор
62. Богородицкий р-н Козлова Анна Владимировна МОУ СШ №26 Учитель
63. Богородицкий р-н Шорохова Наталья Викторовна МОУ СШ №29 Учитель
64. Богородицкий р-н Жукова Олеся Владимировна МОУ СШ №29 Заместитель директора
65. Богородицкий р-н Зелева Нина Викторовна МОУ СШ №3 Ответственный за питание
66. Богородицкий р-н Г ридина Наталья Александровна МОУ СШ №3 Заместитель директора
67. Богородицкий р-н Сапожкова Марина Николаевна МОУ СШ №4 Заместитель директора
68. Богородицкий р-н Дронова Елена Владимировна МОУ СШ №4 Заместитель директора
69. Богородицкий р-н Жерздева Елена Сергеевна МОУ СШ №8 Заместитель директора
70. Богородицкий р-н Чернышева Елена Алексеевна МОУ СШ №8 Заместитель директора
71. Богородицкий р-н Квасникова Мария Николаевна МОУ ЦО №10 Заместитель директора
72. Богородицкий р-н Артемьева Екатерина Владимировна МОУ ЦО №10 Заместитель директора
73. Богородицкий р-н Каменчук Любовь Петровна МОУ ЦО №14 Заместитель директора
74. Богородицкий р-н Г ридина Марина Витальевна МОУ ОШ №30 Директор
75. Богородицкий р-н Тарасова Татьяна Васильевна МОУ СШ №27 Заместитель директора



76. Веневский р-н Афонина Любовь Г еннадьевна
МОУ "Анишинская СШ им. Героя 
Советского Союза А.С. Гостева" Директор

77. Веневский р-н Петрушин Сергей Юрьевич
МОУ "Веневский ЦО №2 им В.И. 
Чуйкова" Директор

78. Веневский р-н Коновалова Татьяна Игоревна
МОУ "Гурьевский ЦО им. С.К. 
Иванчикова" Директор

79. Веневский р-н Марунич Татьяна Александровна МОУ "Дьяконовская СШ" Директор
80. Веневский р-н Преображенская Наталия Викторовна МОУ "Оленьковская ОШ" Директор

81. Веневский р-н Юркевич Владимир Васильевич
МОУ "Прудищинский ЦО им. И.М. 
Панкова" Директор

82. Веневский р-н Камаев Юрий Петрович МОУ "Рассветская ОШ" Директор

83. Веневский р-н Алитовская Наталия Николаевна
МОУ "Бельковский ЦО им. И.М. 
Протчева" Директор

84. Веневский р-н Хрупкина Ира Арамаисовна МОУ "Борозденская ОШ" Директор
85. Веневский р-н Сухарева Валентина Ивановна МОУ "Васильевская ОШ" Директор

86. Веневский р-н Малазония Надежда Николаевна
МОУ "Веневский ЦО №1 им. И.И. 
Мусатова" Директор

87. Веневский р-н Г алкина Галина Ивановна
МОУ "Грицовский ЦО им. Д.С. 
Сидорова" Директор

88. Веневский р-н Петрунин Игорь Иванович МОУ "Козловская СШ" Директор

89. Веневский р-н Поляков Сергей Михайлович
МОУ "Кукуйский ЦО им. И.Ф. 
Себровой" Директор

90. Веневский р-н Дорохина Наталия Игоревна
МОУ "Мордвесский ЦО им. В.Ф. 
Романова" Директор

91. Веневский р-н Ядревский Юрий Александрович МОУ "Сетская ОШ" Директор
92. Веневский р-н Мишин Валерий Анатольевич МОУ "Студенецкая ОШ" Директор

93. Веневский р-н Шевченко Александр Анатольевич
МОУ "Урусовский ЦО им. Н.М. 
Пожарского" Директор

94. Воловский р-н Пугаева Валентина Ивановна МКОУ "Баскаковская СОШ" Заместитель директора
95. Воловский р-н Данилова Людмила Васильевна МКОУ "Борятинская СОШ" Директор
96. Воловский р-н Батова Оксана Алексеевна МКОУ "Верхоупская СОШ" Заместитель директора
97. Воловский р-н Аносов Денис Игоревич МКОУ "Лутовская СОШ" Заместитель директора
98. Воловский р-н Селянинова Валентина Анатольевна МКОУ "Непрядвенская СОШ" Заместитель директора
99. Воловский р-н Борисова Валентина Сергеевна МКОУ "Двориковская СОШ" Заместитель директора



100. Воловский р-н Миронова Людмила Анатольевна МКОУ "Краснодубровская ООШ" Директор
101. Воловский р-н Ярошенко Александр Васильевич МКОУ "Станционная СОШ" Директор
102. Воловский р-н Шестов Александр Александрович МКОУ "ЦО п. Волово" Инженер-программист
103. город Донской Гришина Татьяна Анатольевна МБОУ "СОШ №13" Заместитель директора
104. город Донской Маркина Наталья Ивановна МБОУ "СОШ №7" Заместитель директора
105. город Донской Воробьева Анастасия Александровна МБОУ ООШ №15 Заместитель директора
106. город Донской Г ордеев Андрей Сергеевич МБОУ "Гимназия №20" Заместитель директора
107. город Донской Юдина Надежда Евгеньевна МБОУ "СОШ №1" Заместитель директора
108. город Донской Титова Татьяна Олеговна МБОУ "СОШ №1" Заместитель директора
109. город Донской Григорьева Юлия Валериевна МБОУ "СОШ №14" Заместитель директора
110. город Донской Алешина Ольга Анатольевна МБОУ "СОШ №14" Заместитель директора
111. город Донской Павлова Елена Анатольевна МБОУ "СОШ №2" Заместитель директора
112. город Донской Федорова Лия Андреевна ̂ МБОУ "СОШ №2" Заместитель директора

113. город Донской Лыгина Оксана Александровна
МБОУ "СОШ №3 им. Страховой 
З.Х." Заместитель директора

114. город Донской Костельцева Татьяна Ивановна
МБОУ "СОШ №3 им. Страховой 
З.Х." Директор

115. город Донской Сапегина Ирина Александровна МБОУ "СОШ №5" Заместитель директора
116. город Донской Зигаренко Ольга Анатольевна МБОУ "СОШ №5" Директор

117. город Донской Леньшина Юлия Александровна
МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №11" Директор

118. город Донской Лагутина Анастасия Андреевна
МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №11" Лаборант

119. город Донской Войчишена Ольга Викторовна МБОУ "ЦО №1" Заместитель директора
120. город Донской Саранцева Наталья Петровна МБОУ "ЦО №1" Заместитель директора
121. город Донской Малюга Александр Александрович МБОУ "ЦО №2" Учитель
122. город Донской Костельцева Елена Викторовна МБОУ "ЦО №2" Заместитель директора
123. город Донской Арцыбашева Анна Александровна МБОУ "ЦО №3" Заместитель директора
124. город Донской Семенова Олеся Николаевна МБОУ "ЦО №3" Директор
125. город Донской Егармина Анастасия Викторовна МБОУ "ЦО №4" Заместитель директора
126. город Донской Зуева Ольга Анатольевна МБОУ "ЦО №4" Директор



127. город Ефремов Лобанова Елена Викторовна
МКОУ "Ефремовский физико- 
математический лицей" Заместитель директора

128. город Ефремов Акимова Юлия Г еоргиевна МКОУ "Ключевская ОШ №24" Заместитель директора
129. город Ефремов Г оловин Дмитрий Юрьевич МКОУ "ОШ №29" Директор
130. город Ефремов Аверкина Галина Юрьевна МКОУ "Первомайская ОШ №33" Директор
131. город Ефремов Сизинцева Тамара Александровна МКОУ "Ступинская СШ №14" Заместитель директора
132. город Ефремов Зернова Татьяна Михайловна МКОУ "СШ №1" Заместитель директора
133. город Ефремов Сугак Татьяна Александровна МКОУ "СШ №16" Заместитель директора
134. город Ефремов Лаптева Ирина Юрьевна МКОУ "СШ №8" Заместитель директора
135. город Ефремов Овсянникова Надежда Леонидовна МКОУ "Чернятинская СШ №15" Заместитель директора
136. город Ефремов Ламзина Ольга Николаевна МКОУ "Болыиеплотавская СШ №22" Директор
137. город Ефремов Антонова Галина Николаевна МКОУ "Болыиеплотавская СШ №22" Заместитель директора
138. город Ефремов Бабкова Ирина Викторовна МКОУ "Военногородская СШ №18" Заместитель директора
139. город Ефремов Денисова Татьяна Ивановна МКОУ "Голубоченская СШ №20" Учитель
140. город Ефремов Г оворова Ирина Николаевна МКОУ "Голубоченская СШ №20" Заместитель директора
141. город Ефремов Филина Марина Дмитриевна МКОУ "Павлохуторская СШ №12" Директор
142. город Ефремов Подольская Татьяна Александровна МКОУ "Павлохуторская СШ №12" Заместитель директора
143. город Ефремов Ахметзарипова Светлана Андреевна МКОУ "СШ №10" учитель
144. город Ефремов Коновалова Анна Владимировна МКОУ "СШ №10" Заместитель директора
145. город Ефремов Грудинкина Наталья Вячеславовна МКОУ "СШ №11" Заместитель директора
146. город Ефремов Г ераськина Татьяна Михайловна МКОУ "СШ №11" Заместитель директора
147. город Ефремов Г орелова Татьяна Александровна МКОУ "СШ №3" Директор
148. город Ефремов Ханина Лидия Михайловна МКОУ "СШ №3" Заместитель директора
149. город Ефремов Матвеева Ольга Г еннадьевна МКОУ "СШ №9" Заместитель директора
150. город Ефремов Акрамова Любовь Егоровна МКОУ "СШ №9" Заместитель директора
151. город Ефремов Кузнецова Татьяна Михайловна МКОУ "ЦО №4" Заместитель директора
152. город Ефремов Поваляева Оксана Васильевна МКОУ "ЦО №5" Лаборант
153. город Ефремов Щеголева Ирина Александровна МКОУ "ЦО №5" Заместитель директора
154. город Ефремов Артамонова Ирина Анатольевна МКОУ "Гимназия" Заместитель директора
155. город Ефремов Морозова Наталья Александровна МКОУ "Дубровская СШ №21" Заместитель директора
156. город Ефремов Богачева Наталья Г еннадьевна МКОУ "Медвёдская СШ №17" Директор



157. город Ефремов Кулагина Юлия Петровна МКОУ "Мирновская СШ №34" Директор
158. город Ефремов Рязанов Денис Иванович МКОУ "Никольская ОШ №28" Директор
159. город Ефремов Евтеева Татьяна Николаевна МКОУ "Пожилинская СШ №13" Директор
160. город Ефремов Маркова Галина Станиславовна МКОУ "СОШ №7" Директор
161. город Ефремов Меренкова Татьяна Владимировна МКОУ "Степнохуторская СШ №32" Заместитель директора
162. город Ефремов Комиссарова Татьяна Анатольевна МКОУ "СШ №6" Директор
163. город Новомосковск Береснёва Наталья Евгеньевна МБОУ "Лицей" Заместитель директора
164. город Новомосковск Вельская Татьяна Ивановна МКОУ "Богдановская ООШ" Заместитель директора
165. город Новомосковск Жукова Евгения Борисовна МКОУ "Гремячевский ЦО" Директор
166. город Новомосковск Виневская Анна Александровна МКОУ "Ольховецкая ООШ" Заместитель директора
167. город Новомосковск Быкова Екатерина Юрьевна МКОУ "ЦО №10" Заместитель директора
168. город Новомосковск Лазарев Игорь Николаевич МКОУ "Шишловская ООШ" Заместитель директора
169. город Новомосковск Логинова Юлия Юрьевна МБОУ "Гимназия №1" Заместитель директора
170. город Новомосковск Кузьмина Евгения Дмитриевна МБОУ "Гимназия №1" Методист
171. город Новомосковск Попкова Елена Вячеславовна МБОУ "Гимназия №13" Заместитель директора
172. город Новомосковск Пегушева Наталья Г еннадьевна МБОУ "Лицей "Школа менеджеров” Заместитель директора
173. город Новомосковск Кузнецова Инна Михайловна МБОУ "Лицей "Школа менеджеров" Заместитель директора
174. город Новомосковск Николаева Анастасия Юрьевна МБОУ "Лицей "Школа менеджеров" Заместитель директора
175. город Новомосковск Шарабанова Екатерина Александровна МБОУ "СОШ №12" Заместитель директора
176. город Новомосковск Блохина Любава Александровна МБОУ "СОШ №12" Учитель
177. город Новомосковск Бычкова Ирина Борисовна МБОУ "Центр образования №14" Директор
178. город Новомосковск Антонова Алевтина Владимировна МБОУ "Центр образования №14" Заместитель директора
179. город Новомосковск Игольченко Светлана Николаевна МБОУ "СОШ №17" Заместитель директора
180. город Новомосковск Зыченкова Анастасия Сергеевна МБОУ "СОШ №17" Учитель
181. город Новомосковск Ломакина Татьяна Юрьевна МБОУ "СОШ №18" Заместитель директора
182. город Новомосковск Новикова Г алина Станиславовна МБОУ "СОШ №18" Учитель
183. город Новомосковск Плевко Евгения Александровна МБОУ "СОШ №18" Учитель
184. город Новомосковск Курдюкова Ольга Анатольевна МБОУ "СОШ №20" Секретарь
185. город Новомосковск Глухова Наталья Игоревна МБОУ "СОШ №20" Заместитель директора
186. город Новомосковск Карачевская Елена Г еннадьевна МБОУ "СОШ №20" Заместитель директора
187. город Новомосковск Макеева Ольга Федоровна МБОУ "СОШ №25" Заместитель директора



188. город Новомосковск Прохорова Светлана Юрьенва МБОУ "СОШ №25" Секретарь
189. город Новомосковск Боброва Наталья Владимировна МБОУ "СОШ №5" Заместитель директора
190. город Новомосковск Севостьянова Татьяна Юрьевна МБОУ "СОШ №6" Секретарь
191. город Новомосковск Брежнева Наталья Александровна МБОУ "СОШ №6" Заместитель директора
192. город Новомосковск Мыльникова Евгения Владимировна МБОУ "СОШ №8" Учитель
193. город Новомосковск Трухан Елена Викторовна МБОУ "ЦО №1" Заместитель директора
194. город Новомосковск Логачева Ольга Александровна МБОУ "ЦО №23" Заместитель директора
195. город Новомосковск Андронов Михаил Львович МБОУ "ЦО №4" Инженер
196. город Новомосковск Курносова Елена Александровна МБОУ "ЦО №4" Заместитель директора
197. город Новомосковск Кулагина Елена Александровна МБОУ "ЦО №9" Директор
198. город Новомосковск Борзых Татьяна Николаевна МБОУ "ЦО №9" Заместитель директора
199. город Новомосковск Г орячев Евгений Васильевич МКОУ "Краснобогатырский ЦО" Директор
200. город Новомосковск Чеснокова Ирина Владимировна МКОУ "Краснобогатырский ЦО" Заместитель директора
201. город Новомосковск Курунов Г еннадий Ильич МКОУ "Первомайский ЦО" Директор
202. город Новомосковск Конякина Татьяна Владимировна МКОУ "Первомайский ЦО" Заместитель директора
203. город Новомосковск Микова Тамара Леонидовна МКОУ "Правдинский ЦО" Директор
204. город Новомосковск Микалина Ольга Ивановна МКОУ "Правдинский ЦО" Заместитель директора
205. город Новомосковск Сенаторова Ирина Анатольевна МКОУ "Правдинский ЦО" Заместитель директора
206. город Новомосковск Першукова Елена Евгеньевна МКОУ "СОШ №19" Лаборант
207. город Новомосковск Андреева Юлия Владимировна МКОУ "СОШ №19" Заместитель директора
208. город Новомосковск Григорьев Владимир Иванович МКОУ "ЦО №11" Заместитель директора
209. город Новомосковск Фирсова Светлана Аркадьевна МКОУ "ЦО №11" Директор
210. город Новомосковск Новик Оксана Николаевна МКОУ "Ширинская СОШ" Директор
211. город Новомосковск Максаева Елена Алексеевна МКОУ "Ширинская СОШ" Специалист
212. город Новомосковск Время Екатерина Викторовна МКОУ "Ширинская СОШ" Заместитель директора

213. город Новомосковск Логачев Сергей Степанович
ГОУ ТО "Новомосковская школа для 
обучающихся с ОВЗ" Директор

214. город Новомосковск Саяпина Ирина Вячеславовна ГОУ ТО "Новомосковский центр" Директор
215. город Новомосковск Гуричева Татьяна Николаевна МБОУ "СОШ №15" Заместитель директора
216. город Новомосковск Шевякова Светлана Михайловна МБОУ "СОШ №2" Директор
217. город Новомосковск Г алеев Фарит Муратович МКОУ "Ильинская ООШ" Директор



218. город Новомосковск Брызгалина Оксана Владимировна МКОУ "Савинский ЦО" Заместитель директора
219. город Новомосковск Иванова Мария Вячеславовна МКОУ "СОШ №3" Социальный педагог
220. город Новомосковск Филатова Ольга Анатольевна МКОУ "ЦО №24" Заместитель директора
221. город Тула Михеева Ольга Викторовна МБОУ ЦО №10 Учитель
222. город Тула Минайкина Евгения Васильена МБОУ ЦО №10 Учитель
223. город Тула Елисеева Елена Аркадьевна МБОУ ЦО №10 Заместитель директора
224. город Тула Канина Инна Владимировна МБОУ ЦО №10 Заместитель директора
225. город Тула Тамбовцева Валентина Николаевна МБОУ ЦО №12 Заместитель директора
226. город Тула Назарочкин Антон Вячеславович МБОУ ЦО №12 Инженер
227. город Тула Шундрик Ольга Ивановна МБОУ ЦО №12 Заместитель директора
228. город Тула Макешина Елизавета Максимовна МБОУ ЦО №13 Учитель
229. город Тула Нефедова Светлана Васильевна МБОУ ЦО №13 Заместитель директора
230. город Тула Г ребенщиков Алексей Викторович МБОУ ЦО №2 Инженер
231. город Тула Раева Людмила Александровна МБОУ ЦО №2 Учитель
232. город Тула Г оршкова Лариса Николаевна МБОУ ЦО №2 Учитель
233. город Тула Серова Лариса Владимировна МБОУ ЦО №2 Заместитель директора
234. город Тула Кочеткова Любовь Владимировна МБОУ ЦО №28 Учитель
235. город Тула Воробьева Оксана Сергеевна МБОУ ЦО №28 Методист
236. город Тула Пурло Екатерина Анатольевна МБОУ ЦО №28 Заместитель директора
237. город Тула Агеева Надежда Станиславовна МБОУ ЦО №31 Заместитель директора
238. город Тула Ефимов Андрей Игоревич МБОУ ЦО №31 Системный администратор
239. город Тула Внуковская Татьяна Владимировна МБОУ ЦО №31 Заместитель директора
240. город Тула Карпова Дарья Анатольевна МБОУ ЦО №31 Учитель
241. город Тула Макарова Элла Валерьевна МБОУ ЦО №31 Методист
242. город Тула Г ринько Елена Ивановна МБОУ ЦО №41 Секретарь
243. город Тула Калинская Елена Николаевна МБОУ ЦО №41 Заместителя директора
244. город Тула Чернова Ирина Владимировна МБОУ ЦО №46 Заместитель директора
245. город Тула Быкова Ирина Евгеньевна МБОУ ЦО №46 Заместитель директора
246. город Тула Павлова Виктория Владимировна МБОУ ЦО №5 Заместитель директора
247. город Тула Дремова Татьяна Анатольевна МБОУ ЦО №5 Методист
248. город Тула Сапронов Алексей Андреевич МБОУ ЦО №55 Директор



249. город Тула Устинова Анна Владимировна МБОУ ЦО №55 Учитель
250. город Тула Батян Юлия Дмитриевна МБОУ ЦО №55 Заместитель директора
251. город Тула Петрова Елена Алексеевна МБОУ ЦО №55 Заместитель директора
252. город Тула Карпова Елена Евгеньевна МБОУ ЦО №56 учитель
253. город Тула Г еворгиз Любовь Сергеевна МБОУ ЦО №56 Учитель
254. город Тула Шеборонина Татьяна Михайловна МБОУ ЦО №56 Заместитель директора
255. город Тула Сидорова Ольга Николаевна МБОУ ЦО №56 Специалист
256. город Тула Рыбина Юлия Владимировна МБОУ ЦО №57 учитель
257. город Тула Мусаева Ольга Алексеевна МБОУ ЦО №57 Заместитель директора
258. город Тула Симонова Ирина Владимировна МБОУ ЦО №7 Директор
259. город Тула Логунова Светлана Александровна МБОУ ЦО №7 Специалист
260. город Тула Г оликова Ирина Игоревна МБОУ ЦО №7 Заместитель директора
261. город Тула Г ончаров Константин Г еннадьевич МБОУ-лицей №2 Директор
262. город Тула Землевская Ирина Евгеньевна МБОУ-лицей №2 Заместитель директора
263. город Тула Ромашина Елена Г еннадиевна МБОУ-лицей №2 Учитель
264. город Тула Соболева Юлия Анатольевна МБОУ-лицей №2 Учитель
265. город Тула Г ербут Светлана Сергеевна МБОУ-лицей №2 Учитель

266. город Тула Анисимова Людмила Евгеньевна
ГОУ ТО "Барсуковская школа им. 
А.М.Г аранина" Делопроизводитель

267. город Тула Г аврилова Ирина Юрьевна МБОУ ЦО №49 Учитель
268. город Тула Ушакова Татьяна Дмитриевна МБОУ ЦО №32 Учитель
269. город Тула Г еворгиз Вера Сергеевна МБОУ ЦО №32 И.о. заместителя директора
270. город Тула Дергачева Ирина Витальевна МБОУ ЦО №32 Заместитель директора
271. город Тула Дьякова Оксана Вячеславовна МБОУ ЦО №32 Делопроизводитель
272. город Тула Былинин Егор Александрович МБОУ ЦО №4 Учитель
273. город Тула Федорова Ольга Анатольевна МБОУ ЦО №4 Заместитель директора
274. город Тула Козлов Максим Владимирович МБОУ ЦО №43 Программист
275. город Тула Г лущенко Татьяна Валерьевна МБОУ ЦО №43 Заместитель директора
276. город Тула Балабанова Татьяна Николаевна МБОУ ЦО №43 Учитель
277. город Тула Попова Г алина Анатольевна МБОУ ЦО №44 Воспитатель
278. город Тула Валиулин Дмитрий Владимирович МБОУ ЦО №44 Инженер



279. город Тула Судаченкова Ирина Александровна МБОУ ЦО №44 Заместитель директора
280. город Тула Тимофеева Наталья Витальевна МБОУ ЦО №44 Делопроизводитель
281. город Тула Г ордеева Наталия Александровна МБОУ ЦО №51 Социальный педагог
282. город Тула Даньшина Наталия Николаевна МБОУ ЦО №51 Учитель
283. город Тула Петрова Светлана Юрьевна МБОУ ЦО №51 Заместитель директора
284. город Тула Бойко Наталья Владимировна МБОУ ЦО №52 Социальный педагог
285. город Тула Татаринова Людмила Николаевна МБОУ ЦО №52 И.о. заместителя директора
286. город Тула Ерастова Татьяна Валерьевна МБОУ ЦО №52 Заместитель директора
287. город Тула Самарцева Маргарита Г еннадиевна МБОУ ЦО №53 Социальный педагог
288. город Тула Ярославцев Станислав Владимирович МБОУ ЦО №53 Системный администратор
289. город Тула Рубцова Юлия Валериевна МБОУ ЦО №53 Заместитель директора
290. город Тула Битюцкая Елена Николаевна МБОУ ЦО №53 Заместитель директора

291. город Тула Костина Екатерина Руслановна
МБОУ ЦО №58 "Поколение 
будущего" Учитель

292. город Тула Шуртухина Елена Александровна
МБОУ ЦО №58 "Поколение 
будущего" Заместитель директора

293. город Тула Бронников Сергей Валерьевич
МБОУ ЦО №58 "Поколение 
будущего" Инженер-программист

294. город Тула Рожков Дмитрий Евгеньевич
МБОУ ЦО №59 "Личность" имени 
Льва Семеновича Выготского Системный администратор

295. город Тула Ярцева Наталья Г еннадьевна
МБОУ ЦО №59 "Личность" имени 
Льва Семеновича Выготского Заместитель директора

296. город Тула Г аврилина Анна Сергеевна МБОУ ЦО №6 Заведующий хозяйством
297. город Тула Катагарова Ольга Александровна МБОУ ЦО №6 Заместитель директора
298. город Тула Титов Сергей Николаевич МБОУ ЦО №6 Инженер
299. город Тула Иванова Елена Сергеевна МБОУ ЦО №6 Заместитель директора
300. город Тула Михеев Александр Вячеславович МБОУ ЦО №9 Инженер
301. город Тула Новикова Елена Викторовна МБОУ ЦО №9 Заместитель директора
302. город Тула Рубцова Юлия Николаевна МБОУ ЦО №9 Заместитель директора
303. город Тула Илюшова Елена Васильевна МБОУ "ВОШ г. Тулы" Инженер
304. город Тула Скворцова Любовь Ивановна МБОУ "ВОШ г. Тулы" Заместитель директора
305. город Тула Китаева Надежда Г еннадьевна МБОУ "ВОШ г. Тулы" Заместитель директора



306. город Тула Стульникова Елена Владимировна МБОУ "ЦО - гимназия №1" Заместитель директора
307. город Тула Брус Александр Петрович МБОУ "ЦО - гимназия №30" Директор
308. город Тула Киреев Сергей Викторович МБОУ "ЦО - гимназия №30" Системный администратор
309. город Тула Зуева Анна Владимировна МБОУ "ЦО - гимназия №30" Заместитель директора
310. город Тула Г орохов Вадим Петрович МБОУ "ЦО - гимназия №30" Директор
311. город Тула Быков Александр Игоревич МБОУ ЦО №17 Учитель
312. город Тула Г алкина Надежда Алексеевна МБОУ ЦО №17 Заместитель директора
313. город Тула Гущина Татьяна Алексеевна МБОУ ЦО №17 Документовед
314. город Тула Рухленко Наталья Вячеславовна МБОУ ЦО №18 Заместитель директора
315. город Тула Панова Ангелина Алексеевна МБОУ ЦО №18 Учитель
316. город Тула Дроздова Надежда Юрьевна МБОУ ЦО №21 Учитель
317. город Тула Королева Анастасия Михайловна МБОУ ЦО №21 Социальный педагог
318. город Тула Хрипкова Ольга Юрьевна МБОУ ЦО №22 - Лицей искусств Заместитель директора
319. город Тула Кондратьева Елена Леонидовна МБОУ ЦО №22 - Лицей искусств Учитель
320. город Тула Лепесина Ирина Юрьевна МБОУ ЦО №22 - Лицей искусств Делопроизводитель
321. город Тула Алимов Михаил Андреевич МБОУ ЦО №24 Системный администратор
322. город Тула Кузнецова Инна Евгеньевна МБОУ ЦО №24 Заместитель директора
323. город Тула Смирнова Светлана Алексеевна МБОУ ЦО №25 Воспитатель
324. город Тула Коновалов Сергей Викторович МБОУ ЦО №25 Инженер-программист
325. город Тула Брунис Елена Клеменсасовна МБОУ ЦО №25 Методист
326. город Тула Дугина Любовь Михайловна МБОУ ЦО №25 Заместитель директора
327. город Тула Хилько Наталья Владимировна МБОУ ЦО №29 Заместитель директора
328. город Тула Архипова Татьяна Сергеевна МБОУ ЦО №29 Инженер
329. город Тула Покакалова Алена Александровна МБОУ ЦО №29 учитель
330. город Тула Мишин Сергей Сергеевич МБОУ ЦО №3 Учитель
331. город Тула Киреева Екатерина Сергеевна МБОУ ЦО №3 Советник
332. город Тула Г ераськин Алексей Николаевич МБОУ ЦО №3 Заместитель директора
333. город Тула Ситникова Елена Анатольевна МБОУ ЦО №33 Ответственный за питание
334. город Тула Гришина Яна Андреевна МБОУ ЦО №33 Делопроизводитель
335. город Тула Г ерасимова Елена Г еннадьевна МБОУ ЦО №35 учитель
336. город Тула Г ромов Александр Викторович МБОУ ЦО №35 Заместитель директора



337. город Тула Соркина Людмила Алексеевна МБОУ ЦО №35 Заместитель директора
338. город Тула Степин Сергей Александрович МБОУ ЦО №38 Инженер
339. город Тула Шатрова Олеговна МБОУ ЦО №38 Учитель
340. город Тула Тырданова Людмила Александровна МБОУ ЦО №38 Заместитель директора
341. город Тула Алеексеева Татьяна Владимировна МБОУ ЦО №40 Специалист
342. город Тула Чернова Наталья Владимировна МБОУ ЦО №40 Заместитель директора
343. город Тула Г аврилина Наталия Дмитриевна МБОУ ЦО №40 Заместитель директора
344. город Тула Натаров Владимир Анатольевич МБОУ ЦО №45 Зам. директораиректор
345. город Тула Синяков Дмитрий Витальевич МБОУ ЦО №45 Учитель
346. город Тула Брюзликов Игорь Владимирович МБОУ ЦО №45 Заместитель директора
347. город Тула Дудкина Лидия Ивановна МБОУ ЦО №45 Заместитель директора
348. город Тула Сахно Александр Борисович МБОУ ЦО №50 Директор
349. город Тула Кропотова Светлана Валерьевна МБОУ ЦО №50 Заместитель директора
350. город Тула Орлов Олег Владимирович МБОУ ЦО №50 Учитель
351. город Тула Французова Анастасия Владимировна МБОУ ЦО №54 Специалист
352. город Тула Чуева Светлана Николаевна МБОУ ЦО №54 Учитель
353. город Тула Маковская Виктория Викторовна МБОУ ЦО №54 Заместитель директора
354. город Тула Миллер Татьяна Алексеевна МБОУ ЦО №54 Учитель
355. город Тула Шеханина Анна Игоревна ЧОУ ЛТГПУ Специалист

356. город Тула Мареев Денис Сергеевич
МБОУ "Гуманитарно­
математический лицей" Заместитель директора

357. город Тула Миронова Ольга Вячеславовна
МБОУ "Гуманитарно- 
математический лицей" Заместитель директора

358. город Тула Пешехонов Дмитрий Валериевич МБОУ ЦО №23 Инженер
359. город Тула Поникарова Анастасия Владиславовна МБОУ ЦО №23 Учитель
360. город Тула Мозжечкова Ирина Владимировна МБОУ ЦО №23 Заместитель директора
361. город Тула Савченко Виктор Сергеевич МБОУ ЦО №27 Программист
362. город Тула Курсикова Маргарита Александровна МБОУ ЦО №27 Заместитель директора
363. город Тула Семичев Павел Игоревич МБОУ ЦО №27 Инженер-программист
364. город Тула Надежина Екатерина Сергеевна МБОУ ЦО №34 Учитель
365. город Тула Калинин Дмитрий Викторович МБОУ ЦО №34 Заместитель директора



366. город Тула Кравченко Татьяна Петровна МБОУ ЦО №34 Заместитель директора
367. город Тула Новиченко Оксана Ивановна МБОУ ЦО №34 Заместитель директора
368. город Тула Полетаева Ольга Владимировна МБОУ ЦО №8 Делопроизводитель
369. город Тула Митронова Оксана Викторовна МБОУ ЦО №8 Заместитель директора
370. город Тула Будан Анисса Туфиковна МБОУ ЦО №8 Заместитель директора

371. город Тула Лаптий Екатерина Владимировна
ЧОУ "ОК -"Лаудер Скул" ("Школа 
Лаудер") Учитель

372. город Тула Киселева Надежда Павловна
ЧОУ "ОК -"Лаудер Скул" ("Школа 
Лаудер") Заместитель директора

373. город Тула Ерохина Алина Сергеевна
ЧОУ "ОК -"Лаудер Скул" ("Школа 
Лаудер") Заместитель директора

374. город Тула Либенко Валентина Валентиновна ЧОУ "Христианская Гимназия" Директор
375. город Тула Зеленова Нина Константиновна ЧОУ "Христианская Гимназия" Заместитель директора
376. город Тула Кочкарева Марина Ивановна ЧОУ "Христианская Гимназия" Секретарь

377. город Тула Полянский Сергей Александрович
ГОУ ТО "Тульский областной центр 
образования" Директор

378. город Тула Юсова Ирина Александровна МАОУ "Лицей №1" Бухгалтер
379. город Тула Витковский Александр Юрьевич МАОУ "Лицей №1" Системный администратор
380. город Тула Завадская Надежда Витальевна МАОУ "Лицей №1" Заместитель директора
381. город Тула Трушляков Кирилл Владимирович МАОУ "Лицей №1" Учитель

382. город Тула Филимонова Оксана Олеговна
МБОУ "ЦО- гимназия №11 им. 
Александра и Олега Трояновских" Экономист

383. город Тула Кутепова Евгения Александровна
МБОУ "ЦО- гимназия №11 им. 
Александра и Олега Трояновских" Специалист

384. город Тула Александрова Маргарита Игоревна
МБОУ "ЦО- гимназия №11 им. 
Александра и Олега Трояновских" Заместитель директора

385. город Тула Колоскова Г алина Васильевна МБОУ ЦО №14 Учитель
386. город Тула Бровкина Анастасия Сергеевна МБОУ ЦО №14 Заместитель директора
387. город Тула Г удкова Ольга Николаевна МБОУ ЦО №15 Секретарь
388. город Тула Корнеева Татьяна Владимировна МБОУ ЦО №15 Заместитель директора
389. город Тула Новикова Елена Михайловна МБОУ ЦО №15 Учитель
390. город Тула Захарова Светлана Алексеевна МБОУ ЦО №16 Заместитель директора
391. город Тула Степанова Ирина Владимировна МБОУ ЦО №16 Учитель



392. город Тула Самойлова Оксана Николаевна МБОУ ЦО №16 Заместитель директора
393. город Тула Лапскер Ольга Михайловна МБОУ ЦО №19 Ответственный за питание
394. город Тула Плотникова Елена Валерьевна МБОУ ЦО №19 Учитель
395. город Тула Давыдова Марина Алексеевна МБОУ ЦО №19 Заместитель директора
396. город Тула Мартьянов Евгений Юрьевич МБОУ ЦО №20 Учитель

397. город Тула Пшик
Петр-
Виталий Богданович МБОУ ЦО №20 Инженер-программист

398. город Тула Колесникова Марина Николаевна МБОУ ЦО №20 Заместитель директора
399. город Тула Рязанова Светлана Викторовна МБОУ ЦО №20 Заместитель директора
400. город Тула Черкасова Елена Витальевна МБОУ ЦО №26 Инженер
401. город Тула Харьков Виктор Александрович МБОУ ЦО №26 Учитель
402. город Тула Овсянникова Ирина Сергеевна МБОУ ЦО №26 Учитель
403. город Тула Жердева Любовь Викторовна МБОУ ЦО №26 Заместитель директора
404. город Тула Чурилина Людмила Сергеевна МБОУ ЦО №36 Инженер
405. город Тула Данилова Екатерина Владимировна МБОУ ЦО №36 Заместитель директора
406. город Тула Антонникова Елена Александровна МБОУ ЦО №37 Директор

407. город Тула Комарова Любовь Ивановна МБОУ ЦО №37
Педагог дополнительного 
образования

408. город Тула Ручкова Наталия Валериевна МБОУ ЦО №37 Заместитель директора
409. город Тула Алексеева Вероника Сергеевна МБОУ ЦО №37 Специалист
410. город Тула Шилова Татьяна Васильевна МБОУ ЦО №39 Секретарь
411. город Тула Колобаев Михаил Сергеевич МБОУ ЦО №39 Инженер
412. город Тула Орел Татьяна Александровна МБОУ ЦО №39 Заместитель директора
413. город Тула Белова Елена Олеговна МБОУ ЦО №39 Заместитель директора
414. город Тула Смирнова Ольга Львовна МБОУ ЦО №39 Заместитель директора
415. город Тула Лобач Богдан Вячеславович МБОУ ЦО №39 Директор
416. город Тула Кузьмичева Светлана Викторовна МБОУ ЦО №42 Воспитатель
417. город Тула Лубянская Елена Александровна МБОУ ЦО №42 Системный администратор
418. город Тула Соколова Елена Анатольевна МБОУ ЦО №42 Заместитель директора
419. город Тула Пилюгина Татьяна Анатольевна МБОУ ЦО №42 Заместитель директора
420. город Тула Панин Максим Владимирович МБОУ ЦО №42 Методист



421. город Тула Монаенкова Анна Ивановна МБОУ ЦО №47 Ответственный за питание
422. город Тула Уварова Екатерина Валериевна МБОУ ЦО №47 Системный администратор
423. город Тула Санина Тамара Анатольевна МБОУ ЦО №47 Заместитель директора
424. город Тула Серикова Ольга Сергеевна МБОУ ЦО №47 Заместитель директора
425. город Тула Толкачева Наталья Васильевна МБОУ ЦО №48 Документовед
426. город Тула Чернова Анна Владимировна МБОУ ЦО №48 Заместитель директора

427. город Тула Аленичева Г алина Юрьевна
ЧОУ "Тульская Православная 
классическая гимназия" Главный бухгалтер

428. город Тула Объедков Дмитрий Александрович
ЧОУ "Тульская Православная 
классическая гимназия" Системный администратор

429. город Тула Подшибякина Елена Владимировна
ЧОУ "Тульская Православная 
классическая гимназия" Заместитель директора

430. город Тула Мареева Ольга Николаевна
ГОУ ТО "ТШ для обучающихся с 
ОВЗ №4" Бухгалтер

431. Дубенский р-н Юдина Мария Сергеевна
МКОО Гвардейская СОШ МО 
Дубенский район Учитель

432. Дубенский р-н Провоторова Татьяна Алексеевна
МКОУ Новопавшинская ООШ МО 
Дубенский район Заместитель директора

433. Дубенский р-н Мелякова Наталья Владимировна МКОУ Опоченский ЦО Заместитель директора
434. Дубенский р-н Коняхина Татьяна Александровна МБОУ Воскресенская СОШ Учитель
435. Дубенский р-н Хан Ольга Александровна МБОУ Воскресенская СОШ Заместитель директора
436. Дубенский р-н Лемягова Марина Николаевна МКОУ Дубенская СОШ Заместитель директора
437. Дубенский р-н Шухарт Татьяна Алексеевна МКОУ Дубенская СОШ Заместитель директора
438. Дубенский р-н Брынзила Людмила Владимировна МКОУ Надеждинская СОШ Бухгалтер
439. Дубенский р-н Агеева Елена Николаевна МКОУ Надеждинская СОШ Заместитель директора

440. Дубенский р-н Логачева Нина Г ригорьевна
МКОУ Протасовская ООШ МО 
Дубенский район Г лавный бухгалтер

441. Дубенский р-н Соломатов Виктор Сергеевич
МКОУ Протасовская ООШ МО 
Дубенский район Заместитель директора

442. Заокский р-н Прощалыкина Валентина Александровна МКОУ "Заокская СОШ" Учитель
443. Заокский р-н Бондарев Дмитрий Викторович МКОУ "Русятинская ООШ" Заведующий хозяйством
444. Заокский р-н Щербакова Елена Юрьевна ЧОУ "Заокская христианская СОШ" Заместитель директора
445. Заокский р-н Шариброва Любовь Сергеевна МКОУ "Александровская ООШ" Директор



446. Заокский р-н Абдуллаева Эльмира Эрнисовна МКОУ "Александровская ООШ" Заместитель директора
447. Заокский р-н Лотарева Ирина Валерьевна МКОУ "Бутиковская СОШ" Заместитель директора
448. Заокский р-н Г ерасимчук Галина Петровна МКОУ "Бутиковская СОШ" Заместитель директора
449. Заокский р-н Хмель Алена Дмитриевна МКОУ "Дмитриевская ООШ" Заместитель директора
450. Заокский р-н Харитоненкова Надежда Александровна МКОУ "Ненашевская сош" Заместитель директора
451. Заокский р-н Бидина Тамара Сергеевна МКОУ "Ненашевская сош" Заместитель директора
452. Заокский р-н Витченко Надежда Владимировна МКОУ "Пахомовская СОШ" Заместитель директора
453. Заокский р-н Кузнецова Надежда Владимировна МКОУ "Пахомовская СОШ" Заместитель директора

454. Заокский р-н Сидорова Марина Тихоновна
МКОУ "Симоновская ООШ им. А.Ф. 
Щербатова" Директор

455. Заокский р-н Дзекан Мария Николаевна
МКОУ "Симоновская ООШ им. А.Ф. 
Щербатова" Заместитель директора

456. Заокский р-н Мухтарова Елена Викторовна МКОУ "Сосновская СОШ" Инженер
457. Заокский р-н Семилетова Наталия Александровна МКОУ "Сосновская СОШ" Заместитель директора

458. Заокский р-н Ястребова Елена Юрьевна
МКОУ "Страховская СОШ им. 
В. Д.Поленова" Директор

459. Заокский р-н Зайцева Евгения Игоревна
МКОУ "Страховская СОШ им. 
В. Д.Поленова" И.о. заместителя директора

460. Каменский р-н Антошина Наталья Александровна МКОУ "Галицкая ОШ" Заместитетль директора
461. Каменский р-н Пестина Светлана Николаевна МКОУ "Закопская СШ" Заместитель директора
462. Каменский р-н Сапрыкина Людмила Анатольевна МКОУ "Каменская ОШ" Учитель

463. Каменский р-н Максимова Лариса Вячеславовна
МКОУ "Архангельская СШ им. А.А. 
Кудрявцева" Учитель

464. Каменский р-н Иванчикова Ольга Николаевна
МКОУ "Архангельская СШ им. А.А. 
Кудрявцева" Директор

465. Каменский р-н Минина Лариса Валерьевна
МКОУ "Архангельская СШ им. А.А. 
Кудрявцева" Заместитель директора

466. Каменский р-н Ахромеева Наталья Ивановна МКОУ "Долголесковская ОШ" Директор
467. Каменский р-н Ахромеев Дмитрий Юрьевич МКОУ "Долголесковская ОШ" Учитель
468. Каменский р-н Лосева Елена Михайловна МКОУ "Новопетровская СШ" Ответственный за питание
469. Каменский р-н Семенова Инна Игоревна МКОУ "Новопетровская СШ" Заместитель директора
470. Каменский р-н Костина Вера Николаевна МКОУ "Ситовская ОШ" Директор
471. Каменский р-н Лобанова Нелли Алексеевна МКОУ "Ситовская ОШ" Заместитель директора



472. Каменский р-н Тамбовская Ирина Юрьевна МКОУ "Кадновская СШ" Учитель
473. Каменский р-н Мягкова Елена Николаевна МКОУ "Молчановская СШ" Заместитель директора
474. Каменский р-н Панова Нина Николаевна МКОУ "Языковская ОШ" Учитель

475. Кимовский р-н Строков Альберт Викторович

МКОУ Монастырщинская ООШ 
имени Героя Советского Союза 
Гераськина Д.С. Директор

476. Кимовский р-н Кнехт Ирина Владимировна МКОУ Новольвовская СОШ Заместитель директора
477. Кимовский р-н Бруданова Дарья Анатольевна МКОУ СОШ №5 Заместитель директора

478. Кимовский р-н Попова Надежда Сергеевна

МКОУ Бучальская СОШ имени 
Героя Советского Союза 
И.П.Потехина

479. Кимовский р-н Г орбунов Андрей Сергеевич МКОУ Вишневская СОШ Директор
480. Кимовский р-н Ипатова Марина Алексеевна МКОУ Гимназия №6 Заместитель директора
481. Кимовский р-н Г уляева Наталья Алексеевна МКОУ Дудкинская СОШ Заместитель директора

482. Кимовский р-н Курносов Кирилл Викторович
МКОУ Епифанская СОШ имени 
С.Н.Орлова Заместитель директора

483. Кимовский р-н Яковлева Неля Николаевна

МКОУ Казановская СОШ имени 
Г ероя Советского Союза Бодрова А. 
Ф. Директор

484. Кимовский р-н Г аврилин Игорь Леонидович
МКОУ Краснопольская ООШ имени 
А.Я.Салихова Учитель

485. Кимовский р-н Медведева Светлана Анатольевна МКОУ Кропотовская СОШ Директор
486. Кимовский р-н Кнехт Марина Дмитриевна МКОУ Львовская СОШ Учитель
487. Кимовский р-н Култыгина Антонина Егоровна МКОУ Машковская ООШ И.о. директора
488. Кимовский р-н Филатова Ирина Леонидовна МКОУ СОШ №1 Заместитель директора
489. Кимовский р-н Макаревич Татьяна Николаевна МКОУ СОШ №2 Заместитель директора
490. Кимовский р-н Крылов Михаил Дмитриевич МКОУ СОШ №3 Кимовск Заместитель директора
491. Кимовский р-н Келлер Ольга Николаевна МКОУ СОШ №4 Заместитель директора
492. Кимовский р-н Рассолова Людмила Валентиновна МКОУ СОШ №7 Заместитель директора
493. Кимовский р-н Кузьмина Марина Викторовна МКОУ Сухановская ООШ Директор

494. Кимовский р-н Пронина Галина Павловна

МКОУ Табольская ООШ имени 
Героя Советского Союза Шувалова 
Н.И. Директор



495. Кимовский р-н Голубева Клавдия Николаевна МКОУ Хитровщинская СОШ Директор
496. Киреевский р-н Богачева Елизавета Анатольевна МКОУ "Присадская СОШ" Заместитель директора

497. Киреевский р-н Синегубова Елена Анатольевна
МКОУ "Болоховский центр 
образования №2" Ответственный за питание

498. Киреевский р-н Якушина Ольга Викторовна
МКОУ "Болоховский центр 
образования №2" Заместитель директора

499. Киреевский р-н Шенберг Валентина Александровна МКОУ "Большекалмыкская СОШ" Заведующий хозяйством
500. Киреевский р-н Залевская Татьяна Ивановна МКОУ "Большекалмыкская СОШ" Заместитель директора
501. Киреевский р-н Никифорова Светлана Вольдемаровна МКОУ "Бородинская СОШ" Секретарь
502. Киреевский р-н Чугунцова Светлана Алексеевна МКОУ "Бородинская СОШ" Заместитель директора

503. Киреевский р-н Суркова Ольга Николаевна
МКОУ "Киреевский центр 
образования №1" Заместитель директора

504. Киреевский р-н Незнанова Ольга Викторовна
МКОУ "Киреевский центр 
образования №1" Заместитель директора

505. Киреевский р-н Борчанова Лариса Николаевна
МКОУ "Киреевский центр 
образования №2" Делопроизводитель

506. Киреевский р-н Полуэктова Татьяна Васильевна
МКОУ "Киреевский центр 
образования №2" Заместитель директора

507. Киреевский р-н Курикеру Елена Николаевна
МКОУ "Киреевский центр 
образования №3" Ответственный за питание

508. Киреевский р-н Ткачева Татьяна Евгеньевна
МКОУ "Киреевский центр 
образования №3" Заместитель директора

509. Киреевский р-н Федотова Ирина Сергеевна
МКОУ "Киреевский центр 
образования №4" Учитель

510. Киреевский р-н Поваренко Светлана Ивановна
МКОУ "Киреевский центр 
образования №4" Заместитель директора

511. Киреевский р-н Хмелевская Надежда Юрьевна
МКОУ "Киреевский центр 
образования №4" Заместитель директора

512. Киреевский р-н Чаплина Анна Ивановна
МКОУ "Красноярский центр 
образования" Учитель

513. Киреевский р-н Г атаулина Наталья Александровна
МКОУ "Красноярский центр 
образования" Заместитель директора

514. Киреевский р-н Левина Елена Леонтьевна МКОУ "Кузнецовская ООШ" Учитель
515. Киреевский р-н Чубарова Ольга Витальевна МКОУ "Кузнецовская ООШ" Заместитель директора
516. Киреевский р-н Толкачева Виктория Сергеевна МКОУ "Липковская ООШ №3" Педагог-психолог



517. Киреевский р-н Казакова Анастасия Валерьевна МКОУ "Липковская ООШ №3" Заместитель директора
518. Киреевский р-н Блинцова Наталья Владимировна МКОУ "Липковская ООШ №3" Заместитель директора
519. Киреевский р-н Цыпленкова Елена Юрьевна МКОУ "Липковская СОШ №2" Заместитель директора
520. Киреевский р-н Микитова Надежда Николаевна МКОУ "Липковская СОШ №2" Заместитель директора

521. Киреевский р-н Себякина Ольга Васильевна
МКОУ "Липковский центр 
образования №1" Директор

522. Киреевский р-н Башкина Людмила Алексеевна
МКОУ "Липковский центр 
образования №1" Заместитель директора

523. Киреевский р-н Терехина Алла Владимировна
МКОУ "Октябрьский центр 
образования" Заместитель директора

524. Киреевский р-н Поликарпова Наталья Александровна
МКОУ "Октябрьский центр 
образования" Директор

525. Киреевский р-н Сафонова Алена Сергеевна
МКОУ "Оленский центр 
образования" Учитель

526. Киреевский р-н Туралина Екатерина Александровна
МКОУ "Оленский центр 
образования" Заместитель директора

527. Киреевский р-н Твирова Наталья Владимировна
МКОУ "Шварцевский центр 
образования" Заместитель директора

528. Киреевский р-н Петрова Ольга Вячеславовна
МКОУ "Шварцевский центр 
образования" Заместитель директора

529. Киреевский р-н Зубова Наталья Юрьевна МКОУ "Болоховская ООШ №2" Директор

530. Киреевский р-н Макаркин Сергей Иванович
МКОУ "Болоховский центр 
образования №1" Специалист

531. Киреевский р-н Перцева Наталья Алексеевна МКОУ "Быковская ООШ" Заместитель директора

532. Киреевский р-н Кудряшкина Татьяна Г еннадьевна
МКОУ "Дедиловский центр 
образования" Заместитель директора

533. Киреевский р-н Серегина Елена Алексеевна
МКОУ "Комсомольский центр 
образования" Заместитель директора

534. Киреевский р-н Мешкова Наталья Викторовна МКОУ "Приупская СОШ" Директор

535. Киреевский р-н Ванюхина Татьяна Ивановна
МКОУ "Серебряноключевской центр 
образования" Директор

536. Куркинский р-н Шувалова Ольга Васильевна МКОУ "Андреевская ООШ" Заместитель директора
537. Куркинский р-н Кочергина Наталья Сергеевна МКОУ "Куркинская СОШ №2" Заместитель директора

538. Куркинский р-н Исаматова Валентина Г еннадьевна
МКОУ "Михайловская СОШ" им. 
В.А. Казанского Заместитель директора



539. Куркинский р-н Дубова Ольга Ивановна МОУ "Ивановская СОШ" Заместитель директора
540. Куркинский р-н Гурова Ольга Владимировна МОУ "Ивановская СОШ" Заместитель директора
541. Куркинский р-н Семкина Любовь Алексеевна МОУ "Крестовская СОШ" Директор
542. Куркинский р-н Чуканова Татьяна Анатольевна МОУ "Крестовская СОШ" Заместитель директора
543. Куркинский р-н Чернышова Наталия Николаевна МОУ "Куркинская СОШ №1" Заместитель директора
544. Куркинский р-н Г орельцева Ирина Александровна МОУ "Самарская СОШ" Заместитель директора
545. Куркинский р-н Белогорцева Алена Викторовна МОУ "Сергиевская ООШ" И.о. директора
546. Куркинский р-н Родионова Наталья Тимофеевна МОУ "Шаховская ООШ" Заместитель директора
547. Куркинский р-н Федосов Сергей Алексеевич МКОУ "Птанская СОШ" Директор
548. Одоевский р-н Анчишкина Татьяна Евгеньевна МКОУ "Апухтинская ООШ" Учитель
549. Одоевский р-н Савушкина Ксения Владимировна МКОУ "Апухтинская ООШ" Заместитель директора
550. Одоевский р-н Белова Ирада Алимурадовна МКОУ "Левенская ООШ" И. о. директора
551. Одоевский р-н Сиголаев Евгений Николаевич МКОУ "Левенская ООШ" Учитель

552. Одоевский р-н Макарова Инна Николаевна

МКОУ "Одоевская СОШ имени 
Г ероя Советского Союза А. Д. 
Виноградова" Заместитель директора

553. Одоевский р-н Харина Ирина Владимировна

МКОУ "Одоевская СОШ имени 
Г ероя Советского Союза А. Д. 
Виноградова" Заместитель директора

554. Одоевский р-н Меркулова Юлия Юрьевна МКОУ "Рылевская СОШ" Учитель
555. Одоевский р-н Полякова Елена Васильевна МКОУ "Рылевская СОШ" Заместитель директора
556. Одоевский р-н Маркин Олег Валерьевич МКОУ "Сомовская ООШ" Педагог доп. образования
557. Одоевский р-н Хардикова Валентина Васильевна МКОУ "Сомовская ООШ" Директор
558. Одоевский р-н Дудкина Татьяна Александровна МКОУ "Говоренковская ООШ" И.о. директора
559. Одоевский р-н Мамонтова Ираида Николаевна МКОУ "Жемчужниковская ООШ" Заместитель директора

560. Одоевский р-н Хорошилов Олег Юрьевич
МКОУ "Одоевская СОШ имени В. Д. 
Успенского" Ответственный за питание

561. Одоевский р-н Фендель Игорь Васильевич МКОУ "Стрелецкая ООШ" Директор
562. пгт Славный Курохтина Татьяна Александровна МКОУ СОШ МО Славный Директор
563. пгт Славный Рослякова Светлана Сергеевна МКОУ СОШ МО Славный Заместитель директора
564. пгт Славный Лохманюк Ольга Алексеевна МКОУ СОШ МО Славный Программист



565. Плавский р-н Моськина Елена Рузильевна
МБОУ МО Плавский район 
"Волхонщинская СОШ" Заместитель директора

566. Плавский р-н Царева Людмила Г еоргиевна
МБОУ МО Плавский район 
"Горбачёвская СОШ" Заместитель директора

567. Плавский р-н Крючкова Наталия Вячеславовна
МБОУ МО Плавский район 
"Молочно-Дворская СОШ" И.о. директора

568. Плавский р-н Логинова Светлана Юрьевна
МБОУ МО Плавский район "Ново- 
Никольская СОШ" Заместитель директора

569. Плавский р-н Петрина Ольга Викторовна
МБОУ МО Плавский район 
"Плавская СОШ №1" Заместитель директора

570. Плавский р-н Смирнова Ирина Михайловна
МБОУ МО Плавский район 
"Плавская СОШ №2" Заместитель директора

571. Плавский р-н Шандрова Наталья Федоровна
МБОУ МО Плавский район 
"Плавская СОШ №4" Заместитель директора

572. Плавский р-н Щербаков Сергей Михайлович МБОУ МО Плавский район "ЦО №2" Заместитель директора
573. Плавский р-н Г оломазова Светлана Витальевна МБОУ МО Плавский район "ЦО №3" Заместитель директора
574. Плавский р-н Г рибанова Елена Викторовна МБОУ МО Плавский район "ЦО №4" Заместитель директора

575. Плавский р-н Дамбегова Зарета Борисовна
МБОУ МО Плавский район 
"Ольховская ООШ" Директор

576. Плавский р-н Степочкин Олег Сергеевич МБОУ МО Плавский район "ЦО №1" Директор
577. р.п.Новогуровский Ткачева Ольга Сергеевна МКОУ "Новогуровская СОШ" Документовед
578. Суворовский р-н Каликина Наталия Валериевна МБОУ "Гимназия (цо) г. Суворова" Заместитель директора
579. Суворовский р-н Егорова Татьяна Ивановна МБОУ "Гимназия (цо) г. Суворова" Заместитель директора

580. Суворовский р-н Камаева Наталья Александровна
МБОУ "СОШ №2 г. Суворова им. 
А.П.Ефанова" Ответственный за питание

581. Суворовский р-н Федотова Юлия Г еннадьевна
МБОУ "СОШ №2 г. Суворова им. 
А.П.Ефанова" Заместитель директора

582. Суворовский р-н Г аланова Елена Евгеньевна
МБОУ "СОШ №2 г. Суворова им. 
А.П.Ефанова" Заместитель директора

583. Суворовский р-н Синдеева Елена Николаевна
МБОУ "СОШ №5 ЦО г. Суворова 
им. Е.П.Тарасова" Заместитель директора

584. Суворовский р-н Обрядина Александра Александровна
МБОУ "СОШ №5 ЦО г. Суворова 
им. Е.П.Тарасова" Заместитель директора

585. Суворовский р-н Баева Анна Александровна
МКОУ "Агеевская СОШ ЦО п. 
Центральный им. В.Н. Володькина" Заместитель директора



586. Суворовский р-н Онищук Татьяна Александровна МКОУ "Новочерепетская СОШ ЦО" Библиотекарь
587. Суворовский р-н Ушкова Наталья Викторовна МКОУ "Новочерепетская СОШ ЦО" Заместитель директора
588. Суворовский р-н Кариевская Ольга Сергеевна МКОУ "СОШ №1 ЦО г.Суворова" Бухгалтер
589. Суворовский р-н Митюхина Любовь Ивановна МКОУ "СОШ №1 ЦО г.Суворова" Заместитель директора
590. Суворовский р-н Жиляева Валентина Николаевна МКОУ "Ханинская СОШ" Г лавный бухгалтер
591. Суворовский р-н Максимова Елена Владимировна МКОУ "Ханинская СОШ" Заместитель директора

592. Суворовский р-н Смирнова Ксения Анатольевна
МКОУ "Чекалинская СОШЦО им. 
А.П.Чекалина" Директор

593. Суворовский р-н Майорова Галина Сергеевна
МКОУ "Черепетская СОШ ЦО им. 
Н.К.Аносова" Бухгалтер

594. Суворовский р-н Афонина Ирина Алексеевна
МКОУ "Черепетская СОШ ЦО им. 
Н.К.Аносова" Заместитель директора

595. Тепло-Огаревский р-н Калинина Ольга Александровна МКОУ "Волчье-Дубравская СОШ" Заместитель директора
596. Тепло-Огаревский р-н Николаева Ирина Егоровна МКОУ "Волчье-Дубравская СОШ" Заместитель директора
597. Тепло-Огаревский р-н Козырь Юрий Дмитриевич МКОУ "Нарышкинская СОШ" Директор
598. Тепло-Огаревский р-н Устинова Олеся Владимировна МКОУ "Нарышкинская СОШ" Заместитель директора
599. Тепло-Огаревский р-н Аветисян Марине Сосевна МКОУ "Покровская СОШ" Директор
600. Тепло-Огаревский р-н Зайцева Ольга Александровна МКОУ "СОШ №1 п. Теплое" Заместитель директора
601. Тепло-Огаревский р-н Орлова Екатерина Валерьевна МКОУ "СОШ №1 п. Теплое" Директор

602. Тепло-Огаревский р-н Лобанова Лилия Викторовна

МКОУ "СОШ №2 п.Теплое им. 
кавалера ордена Красной Звезды К.Н. 
Емельянова" Директор

603. Тепло-Огаревский р-н Буева Татьяна Николаевна

МКОУ "СОШ №2 п.Теплое им. 
кавалера ордена Красной Звезды К.Н. 
Емельянова" Заместитель директора

604. Тепло-Огаревский р-н Матюшина Елена Анатольевна МКОУ "Алексеевская СОШ" Заместитель директора
605. Тепло-Огаревский р-н Макарова Марина Михайловна МКОУ "Красногвардейская СОШ" Заместитель директора
606. Узловский р-н Асланян Ирина Ивановна МАОУ СОШ №61 Директор
607. Узловский р-н Г уськова Татьяна Игоревна МАОУ СОШ №61 Заместитель директора
608. Узловский р-н Мытарев Сергей Викторович МБОУ гимназия Директор
609. Узловский р-н Антонова Елена Ефимовна МБОУ гимназия Заместитель директора
610. Узловский р-н Г ордов Юрий Владимирович МБОУ лицей Директор
611. Узловский р-н Михеева Ольга Викторовна МБОУ лицей Заместитель директора



612. Узловский р-н Воробьев Борис Николаевич МБОУ СОШ №1 Директор
613. Узловский р-н Кудрявцева Ирина Вячеславовна МБОУ СОШ №1 Заместитель директора
614. Узловский р-н Жемчугова Наталья Алексеевна МБОУ СОШ №17 Директор
615. Узловский р-н Самчева Светлана Викторовна МБОУ СОШ №17 Заместитель директора
616. Узловский р-н Костюченко Елена Дмитриевна МБОУ СОШ №18 Директор
617. Узловский р-н Лужных Светлана Васильевна МБОУ СОШ №18 Заместитель директора
618. Узловский р-н Корсаков Дмитрий Петрович МБОУ СОШ №22 Программист
619. Узловский р-н Прохина Ирина Петровна МБОУ СОШ №22 Заместитель директора
620. Узловский р-н Климентова Светлана Викторовна МБОУ СОШ №59 Учитель
621. Узловский р-н Банщикова Марина Николаевна МБОУ СОШ №59 Заместитель директора
622. Узловский р-н Митяшина Надежда Николаевна МКОУ "Центр образования №12" Учитель
623. Узловский р-н Кузнецова Татьяна Александровна МКОУ "Центр образования №12" Заместитель директора
624. Узловский р-н Кулешова Надежда Викторовна МКОУ "Центр образования №14" Заместитель директора
625. Узловский р-н Тиховод Елена Александровна МКОУ "Центр образования №14" Заместитель директора

626. Узловский р-н Зорова Ольга Анатольевна
МКОУ "Центр образования 
Бестужевский" Учитель

627. Узловский р-н Папочкина Ирина Николаевна
МКОУ "Центр образования 
Бестужевский" Заместитель директора

628. Узловский р-н Лукина Любовь Владимировна
МКОУ "Центр образования 
Краснолесский" Учитель

629. Узловский р-н Романов Олег Вячеславович
МКОУ "Центр образования 
Краснолесский" Заместитель директора

630. Узловский р-н Хрунова Наталья Владимировна
МКОУ "Центр образования 
Люторический" Директор

631. Узловский р-н Шестакова Татьяна Анатольевна
МКОУ "Центр образования 
Люторический" Заместитель директора

632. Узловский р-н Кислова Анна Юрьевна
МКОУ "Центр образования 
Федоровский" Директор

633. Узловский р-н Залюбовина Елена Викторовна
МКОУ "Центр образования 
Федоровский" Заместитель директора

634. Узловский р-н Шуринов Виктор Петрович МКОУ ООШ №25 Заместитель директора
635. Узловский р-н Г рызлова Олеся Александровна МКОУ ООШ №27 Директор
636. Узловский р-н Шолина Валентина Иосифовна МКОУ ООШ №29 Директор



637. Узловский р-н Бурлакова Светлана Семеновна МКОУ ООШ №29 Заместитель директора
638. Узловский р-н Лоцманова Татьяна Николаевна МКОУ СОШ №11 Директор
639. Узловский р-н Поддячая Ольга Ивановна МКОУ СОШ №11 Заместитель директора
640. Узловский р-н Машков Юрий Алексеевич МКОУ СОШ №16 Директор
641. Узловский р-н Волкова Елена Николаевна МКОУ СОШ №16 Заместитель директора
642. Узловский р-н Роголев Виктор Алексеевич МКОУ СОШ №21 Программист
643. Узловский р-н Русяева Наталья Николаевна МКОУ СОШ №21 Заместитель директора

644. Узловский р-н
Лаптева- 
Г алкина Ольга Дмитриевна МКОУ СОШ №3 Директор

645. Узловский р-н Калинина Екатерина Юрьевна МКОУ СОШ №3 Заместитель директора
646. Узловский р-н Тихонова Юлия Александровна МКОУ СОШ №7 Заместитель директора
647. Узловский р-н Кононова Марина Сергеевна МКОУ СОШ №7 Заместитель директора
648. Узловский р-н Пеньков Виктор Михайлович МКОУ СОШ №9 Директор
649. Узловский р-н Милова Елена Алексеевна МКОУ СОШ №9 Заместитель директора
650. Узловский р-н Васина Ольга Владимировна МКОУ "Центр образования №4" Заместитель директора

651. Узловский р-н Миронова Татьяна Евгеньевна
МКОУ "Центр образования Акимо- 
Ильинский" Заместитель директора

652. Узловский р-н Силакова Евгения Николаевна МКОУ СОШ №2 Заместитель директора
653. Чернский р-н Щепотьева Ольга Владимировна МКОУ "Липицкая СОШ" Директор
654. Чернский р-н Медведев Валерий Николаевич МКОУ "Поповская СОШ" Директор
655. Чернский р-н Церковников Александр Александрович МКОУ "Русинская СОШ" Директор
656. Чернский р-н Гладких Сергей Иванович МКОУ "Синегубовская ООШ" Директор
657. Чернский р-н Чувальникова Ольга Сергеевна МКОУ "Фёдоровская ООШ" Директор
658. Чернский р-н Сударикова Елена Николаевна МКОУ "Чернская СОШ №2" Директор

659. Чернский р-н Солончева Светлана Николаевна
МКОУ "Чернская СОШ им. Героя 
Сов. Союза Дворникова Г.Т." Заместитель директора

660. Чернский р-н Кузнецова Ольга Викторовна ГОУ ТО "Долматовская школа" Директор
661. Чернский р-н Елецкий Петр Николаевич МКОУ "Архангельская СОШ" Директор
662. Чернский р-н Васильева Наталья Сергеевна МКОУ "Болынескуратовская СОШ" Директор
663. Чернский р-н Фролов Игорь Вячеславович МКОУ "Малоскуратовская ООШ" И.о. директора
664. Чернский р-н Шуваев Александр Сергеевич МКОУ "Никольско-Вяземская СОШ" И.о. директора
665. Чернский р-н Даниличева Татьяна Николаевна МКОУ "Скуратовская СОШ" Директор



666. Чернский р-н Ежова Татьяна Александровна МКОУ "Спартаковская СОШ" Директор
667. Чернский р-н Иванова Ольга Александровна МКОУ "Тургеневская СОШ" Директор
668. Щекинский р-н Никулина Любовь Валентиновна Гимназия №1 Заместитель директора
669. Щекинский р-н Ананьева Ольга Александровна Гимназия №1 Директор
670. Щекинский р-н Г оликов Александр Александрович ГОУ ТО "ПКШ" Заместитель директора
671. Щекинский р-н Евсеева Надежда Николаевна ГОУ ТО "ПКШ" Методист
672. Щекинский р-н Богданова Татьяна Викторовна ГОУ ТО "Яснополянский комплекс" Заместитель директора
673. Щекинский р-н Юшин Михаил Анатольевич ГОУ ТО "Яснополянский комплекс" Заместитель директора
674. Щекинский р-н Скотникова Юлия Владимировна Грецовская основная школа №31 Учитель
675. Щекинский р-н Астафьева Наталья Владимировна Грецовская основная школа №31 Заместитель директора

676. Щекинский р-н Заходяева Наталья Владимировна

Карамышевская средняя школа №25 
имени Г ероя Советского Союза А.А. 
Колоскова Заместитель директора

677. Щекинский р-н Анвартдинова Ольга Г усейновна

Карамышевская средняя школа №25 
имени Г ероя Советского Союза А.А. 
Колоскова Заместитель директора

678. Щекинский р-н Алпатова Вера Алексеевна
Крапивенская средняя школа №24 
имени Д.А. Зайцева Учитель

679. Щекинский р-н Дуганова Елена Николаевна
Крапивенская средняя школа №24 
имени Д.А. Зайцева Заместитель директора

680. Щекинский р-н Кожакин Сергей Николаевич
Крапивенская средняя школа №24 
имени Д.А. Зайцева Директор

681. Щекинский р-н Дмитриева Ирина Михайловна Лазаревская средняя школа №26 Заместитель директора
682. Щекинский р-н Митрофанова Кира Сергеевна Лазаревская средняя школа №26 Заместитель директора
683. Щекинский р-н Павликова Татьяна Николаевна Липовская основная школа №34 Директор
684. Щекинский р-н Ивлиева Нина Николаевна Липовская основная школа №34 Учитель
685. Щекинский р-н Курдюмова Олеся Николаевна Лицей Заместитель директора
686. Щекинский р-н Ефимова Татьяна Васильевна Лицей Заместитель директора
687. Щекинский р-н Чуракова Елена Викторовна Лицей №1 г.Щекино Учитель
688. Щекинский р-н Пшеничникова Оксана Александровна Лицей №1 г.Щекино Директор
689. Щекинский р-н Обыденова Татьяна Анатольевна Лицей №1 г.Щекино Заместитель директора

690. Щекинский р-н Топор Ирина Николаевна
Ломинцевская средняя школа №22 
им. В. Г. Серегина Директор



691. Щекинский р-н Фефелова Ольга Николаевна Малынская основная школа №36 Заведующий хозяйством
692. Щекинский р-н Шарикова Наталья Васильевна Малынская основная школа №36 Преподаватель
693. Щекинский р-н Зверева Наталья Павловна Малынская основная школа №36 Директор
694. Щекинский р-н Пешкова Ирина Николаевна МБОУ Средняя школа №16 Директор
695. Щекинский р-н Левина Елена Николаевна МБОУ Средняя школа №16 Заместитель директора
696. Щекинский р-н Бугакова Галина Борисовна МБОУ Средняя школа №16 Заместитель директора
697. Щекинский р-н Илюшина Наталья Алексеевна МБОУ ССШ №2 Г лавный бухгалтер
698. Щекинский р-н Пузанова Александра Евгеньевна МБОУ ССШ №2 Заместитель директора
699. Щекинский р-н Полякова Оксана Андреевна МБОУ ССШ №2 Учитель
700. Щекинский р-н Смолякова Наталья Александровна МБОУ СШ №4 Заместитель директора
701. Щекинский р-н Антипова Ирина Николаевна МБОУ СШ №4 Заместитель директора
702. Щекинский р-н Леонова Людмила Витальевна Никол о-Упская школа №37 Директор
703. Щекинский р-н Бригадирова Анна Николаевна Николо-Упская школа №37 Заместитель директора
704. Щекинский р-н Смирнова Людмила Ивановна Новоогаревская средняя школа №19 Заместитель директора
705. Щекинский р-н Беккер Ольга Николаевна Новоогаревская средняя школа №19 Директор
706. Щекинский р-н Беккер Юлия Алексеевна Новоогаревская средняя школа №19 Учитель
707. Щекинский р-н Данусевичюс Елена Семеновна Основная школа №23 Директор
708. Щекинский р-н Старостина Светлана Ивановна Основная школа №23 Заместитель директора
709. Щекинский р-н Журавлева Ольга Сергеевна Основная школа №23 Учитель
710. Щекинский р-н Петрова Оксана Анатольевна Пришненская средняя школа №27 Специалист
711. Щекинский р-н Жердева Светлана Викторовна Пришненская средняя школа №27 Заместитель директора
712. Щекинский р-н Митяева Анна Николаевна Пришненская средняя школа №27 Директор
713. Щекинский р-н Старосветская Ирина Викторовна Селивановская средняя школа №28 Заместитель директора
714. Щекинский р-н Дубинина Светлана Викторовна Советская средняя школа №10 Заместитель директора
715. Щекинский р-н Панкова Анна Олеговна Советская средняя школа №10 Учитель
716. Щекинский р-н Логачева Людмила Николаевна Сороченская основная школа №40 Директор

717. Щекинский р-н Рожкова Лариса Владимировна
Социалистическая средняя школа 
№18 Директор

718. Щекинский р-н Маликова Ольга Владимировна
Социалистическая средняя школа 
№18 Заместитель директора

719. Щекинский р-н Семишина Марина Алексеевна Средняя школа №1 Лаборант



720. Щекинский р-н Г аганова Ольга Викторовна Средняя школа №1 Заместитель директора
721. Щекинский р-н Щербакова Татьяна Николаевна Средняя школа №1 Заместитель директора
722. Щекинский р-н Никулина Анастасия Вадимовна Средняя школа №11 Заместитель директора
723. Щекинский р-н Шишкина Елена Александровна Средняя школа №11 Заместитель директора
724. Щекинский р-н Репина Маргарита Юрьевна Средняя школа №12 Социальный педагог
725. Щекинский р-н Шавырина Кристина Александровна Средняя школа №12 Заместитель директора
726. Щекинский р-н Новикова Светлана Сергеевна Средняя школа №13 Специалист
727. Щекинский р-н Водопьянова Лилия Игоревна Средняя школа №13 Заместитель директора
728. Щекинский р-н Белянина Юлия Юрьевна Средняя школа №20 Социальный педагог
729. Щекинский р-н Шестоперова Василина Владимировна Средняя школа №20 Заместитель директора
730. Щекинский р-н Афонина Лариса Владимировна Средняя школа №20 Заместитель директора
731. Щекинский р-н Парамонова Светлана Г еннадьевна Средняя школа №6 Заместитель директора
732. Щекинский р-н Козьменко Ирина Валериевна Средняя школа №6 Заместитель директора
733. Щекинский р-н Терентьев Виталий Г еннадьевич Средняя школа №6 Инженер
734. Щекинский р-н Баранова Светлана Николаевна Средняя школа №7 Заместитель директора
735. Щекинский р-н Романова Виолетта Алексеевна Средняя школа №7 Заместитель директора
736. Щекинский р-н Г омзина Ольга Николаевна Средняя школа №7 Заместитель директора
737. Щекинский р-н Шекшуева Ирина Львовна Средняя школа №9 Учитель
738. Щекинский р-н Пармухина Г алина Александровна Средняя школа №9 Заместитель директора
739. Щекинский р-н Широкова Светлана Николаевна Средняя школа №9 Специалист
740. Щекинский р-н Ведерникова Юлия Николаевна Царевская основная школа №41 Заместитель директора
741. Щекинский р-н Стяглова Светлана Николаевна Юбилейная основная школа №43 Заместитель директора
742. Щекинский р-н Лапина Анна Сергеевна Юбилейная основная школа №43 Секретарь
743. Щекинский р-н Нехитрова Ольга Эдуардовна Средняя школа №12 Заместитель директора
744. Щекинский р-н Смирнова Елена Валерьевна Средняя школа №13 Заместитель директора
745. Щекинский р-н Кузнецова Елена Александровна Лицей Заместитель директора
746. Щекинский р-н Бобкова Ольга Валерьевна Лазаревская средняя школа №26 Заместитель директора
747. Щекинский р-н Краснощёкова Екатерина Владимировна Лазаревская средняя школа №26 Педагог-организатор
748. Щекинский р-н Лукьяненко Юлия Юрьевна Средняя школа №20 Социальный педагог
749. Щекинский р-н Боровикова Елена Александровна МБОУ Средняя школа №16 Заместитель директора
750. Щекинский р-н Арефьева Елена Александровна Средняя школа №11 Заместитель директора



751. Щекинский р-н Эмирали Ольга Анатольевна
Ломинцевская средняя школа №22 
им. В. Г. Серегина Заместитель директора

752. Щекинский р-н Ласкина Ольга Васильевна Царевская основная школа №41 Заместитель директора
753. Щекинский р-н Березуцкая Екатерина Игоревна МБОУ СШ №4 Специалист по кадрам
754. Ясногорский р-н Исаева Галина Анатольевна МОУ "Архангельская СШ" Воспитатель
755. Ясногорский р-н Дьякова Зоя Ивановна МОУ "Архангельская СШ" Заместитель директора
756. Ясногорский р-н Г орохов Дмитрий Витальевич МОУ "Архангельская СШ" Директор
757. Ясногорский р-н Хилькова Наталья Михайловна МОУ "Боровковская ООШ" Учитель
758. Ясногорский р-н Зубарева Юлия Николаевна МОУ "Боровковская ООШ" Заместитель директора
759. Ясногорский р-н Багинская Екатерина Игоревна МОУ "Боровковская ООШ" Заместитель директора
760. Ясногорский р-н Судаков Михаил Владимирович МОУ "Боровковская ООШ" Директор
761. Ясногорский р-н Неверова Оксана Анатольевна МОУ "Денисовская СШ" Заместитель директора
762. Ясногорский р-н Гречишкин Роман Леонидович МОУ "Денисовская СШ" Учитель
763. Ясногорский р-н Пудов Игорь Александрович МОУ "Денисовская СШ" Директор
764. Ясногорский р-н Хмель Лариса Владимировна МОУ "Климовская ООШ" Директор
765. Ясногорский р-н Демина Елена Алексеевна МОУ "ОШ" г. Ясногорска Директор
766. Ясногорский р-н Мужнюк Светлана Егоровна МОУ "ОШ" г. Ясногорска Заместитель директора
767. Ясногорский р-н Кондрашина Мария Владимировна МОУ "ОШ" г. Ясногорска Заместитель директора
768. Ясногорский р-н Волченкова Валентина Г еоргиевна МОУ "Первомайская СШ" Учитель
769. Ясногорский р-н Г ераскина Светлана Александровна МОУ "Первомайская СШ" Заместитель директора
770. Ясногорский р-н Хохлов Александр Александрович МОУ "Первомайская СШ" Директор
771. Ясногорский р-н Ашакова Татьяна Дмитриевна МОУ "Ревякинская СШ" Заместитель директора
772. Ясногорский р-н Артамонова Екатерина Сергеевна МОУ "Ревякинская СШ" Заместитель директора
773. Ясногорский р-н Федотова Мария Николаевна МОУ "Ревякинская СШ” Директор
774. Ясногорский р-н Мосякина Лариса Михайловна МОУ "Санталовская СШ" Заместитель директора
775. Ясногорский р-н Мельникова Мария Вячеславовна МОУ "Санталовская СШ" Заместитель директора
776. Ясногорский р-н Чюрюкина Любовь Петровна МОУ "Санталовская СШ" Директор
777. Ясногорский р-н Веденеева Марина Валерьевна МОУ "СОШ №3 им.С.В.Ишеева” Учитель
778. Ясногорский р-н Вострикова Дина Владимировна МОУ "СОШ №3 им.С.В.Ишеева" Заместитель директора
779. Ясногорский р-н Беломытцева Ирина Анатольевна МОУ "СОШ №3 им.С.В.Ишеева" Директор
780. Ясногорский р-н Дитятьева Татьяна Ивановна МОУ "Спицинская СШ" Заместитель директора



781. Ясногорский р-н Лыгорева Елена Александровна МОУ "Спицинская СШ" Заместитель директора
782. Ясногорский р-н Мирзеферова Минахалум Садыковна МОУ "Спицинская СШ" Директор
783. Ясногорский р-н Кулешова Елена Александровна МОУ "Теляковская СОШ" Учитель
784. Ясногорский р-н Бирюкова Оксана Викторовна МОУ "Теляковская СОШ" Заместитель директора
785. Ясногорский р-н Фокина Елена Владимировна МОУ "Теляковская СОШ" Директор
786. Ясногорский р-н Чепанова Марина Сергеевна МОУ "Фёдоровская ОШ" Директор
787. Ясногорский р-н Новикова Ирина Николаевна МОУ "ЦО №1" г. Ясногорска Ответственный за питание
788. Ясногорский р-н Елагина Татьяна Михайловна МОУ "ЦО №1" г. Ясногорска Директор
789. Ясногорский р-н Жирнова Татьяна Аркадьевна МОУ "ЦО №1" г. Ясногорска Заместитель директора
790. Ясногорский р-н Иванова Юлия Игоревна МОУ "ЦО №2" г. Ясногорска Директор
791. Ясногорский р-н Пархоменко Ирина Юрьевна МОУ "ЦО №2" г. Ясногорска Заместитель директора
792. Ясногорский р-н Жилина Ольга Викторовна МОУ "ЦО Иваньковский" И.о.директора
793. Ясногорский р-н Фролова Наталья Анатольевна МОУ "ЦО Иваньковский" Заместитель директора
794. Ясногорский р-н Запрягаева Татьяна Владимировна МОУ "ЦО Иваньковский" Заместитель директора
795. Ясногорский р-н Собакин Владимир Львович МОУ "ЦО Ревякинский" Директор
796. Ясногорский р-н Быкова Анна Сергеевна МОУ "ЦО Ревякинский" Заместитель директора
797. Ясногорский р-н Зайцева Елена Станиславовна МОУ "ЦО Ревякинский" Заместитель директора
798. Ясногорский р-н Г олубева Анжела Александровна МОУ "ЦО Тайдаковский" Заместитель директора
799. Ясногорский р-н Мурзагалиева Г ульнара Ивановна МОУ "ЦО Тайдаковский" Заместитель директора
800. Ясногорский р-н Климкина Елена Вячеславовна МОУ "ЦО Тайдаковский" И.о.директора


